



OBJETO: PAVIMENTAÇÃO RUA ITÁLIA
RUA ITÁLIA
BAIRRO ALTO GASPARINHO - GASPAR - SC

Convênio: 832045

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - D1

MÊS mai-17

Composição base: TAMPA DE CONCRETO 60 X 60 X 5CM PARA CAIXA

Fonte Ref.: SINAPI 6171

Composição elaborada: TAMPA DE CONCRETO 100 X 100 X 6CM PARA CAIXA - armada

Fonte Ref.	Código	Descrição Básica	Unid.	Coeficiente	C. unitário	Total R\$
SINAPI Composição	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	20,83	2,08
SINAPI Composição	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	20,98	2,10
SINAPI Composição	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	15,77	3,15
SINAPI Composição	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.	CHP	0,014	0,88	0,01
SINAPI Insumo	32	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	4,000	3,83	15,32
SINAPI Insumo	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,009	15,64	0,14
REGIÃO		AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA	M3	0,044	35,00	1,54
SINAPI Insumo	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	15,388	0,51	7,85
SINAPI Insumo	4512	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO APARELHADA	M	4,000	0,77	3,08
REGIÃO		PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, S/ FRETE	M3	0,041	38,00	1,56
COMPOSICAO	95875	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT=15KM	m³xkm	0,6150	0,99	0,61
SINAPI Insumo	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,080	8,13	0,65
						38,09

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - D2

MÊS mai-17

Composição base: TAMPA DE CONCRETO 60 X 60 X 5CM PARA CAIXA

Fonte Ref.: SINAPI 6171

Composição elaborada: TAMPA DE CONCRETO 120 X 120 X 8CM PARA CAIXA

Fonte Ref.	Código	Descrição Básica	Unid.	Coeficiente	C. unitário	Total R\$
SINAPI Composição	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	20,83	2,08
SINAPI Composição	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	20,98	2,10
SINAPI Composição	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	15,77	3,15
SINAPI Composição	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.	CHP	0,014	0,88	0,01
SINAPI Insumo	32	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	4,800	3,83	18,38
SINAPI Insumo	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,011	15,64	0,17
REGIÃO		AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA	M3	0,053	35,00	1,86
SINAPI Insumo	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	18,500	0,51	9,44
SINAPI Insumo	4512	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 6CM NAO APARELHADA	M	4,800	0,77	3,70
REGIÃO		PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, S/ FRETE	M3	0,0500	38,00	1,90
COMPOSICAO	95875	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT=15KM	m³xkm	0,7500	0,99	0,74
SINAPI Insumo	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,010	8,13	0,08
						43,61

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - D3

MÊS mai-17

Composição base: TAMPA DE CONCRETO 60 X 60 X 5CM PARA CAIXA

Fonte Ref.: SINAPI 6171

Composição elaborada: TAMPA DE CONCRETO 150 X 150 X 10CM PARA CAIXA

Fonte Ref.	Código	Descrição Básica	Unid.	Coeficiente	C. unitário	Total R\$
SINAPI Composição	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11000	20,83	2,29
SINAPI Composição	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11000	20,98	2,31
SINAPI Composição	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22000	15,77	3,47
SINAPI Composição	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.	CHP	0,015	0,88	0,01
SINAPI Insumo	32	ACO CA-60, 8,00 MM, VERGALHAO	KG	9,000	3,83	34,47
SINAPI Insumo	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,014	15,64	0,21
REGIÃO		AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA	M3	0,100	35,00	3,50
SINAPI Insumo	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	34,600	0,51	17,65
SINAPI Insumo	4512	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 6CM NAO APARELHADA	M	6,000	0,77	4,62
REGIÃO		PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, s/ FRETE	M3	0,0930	38,00	3,53
COMPOSICAO	95875	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT=15KM	m³xkm	1,3950	0,99	1,38
SINAPI Insumo	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,160	8,13	1,30
						74,74